1/2

報道関係各位

2016年 7月 6日

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

ＣＣＣグループのベンチャー企業向け協業・支援プログラム
「T-VENTURE PROGRAM」の第三期開始について

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（代表取締役社長兼ＣＥＯ 増田宗昭、以下「ＣＣＣ」）が行う、ベンチャー企業向け

協業・支援プログラム「T-VENTURE PROGRAM」（以下「TVP」）の第三期を開始、今期説明会のエントリーがスタートいたしました

ので、お知らせいたします。

「T-VENTURE PROGRAM」公式サイト：http://ccc.co.jp/tvp/

第二期目の「TVP」においては、様々なライフスタイル領域にてサービスを展開する多数のベンチャー企業様から

ご応募頂き、昨年 12月開催の最終選考を経て、4社との協業・支援を決定し、順次ＣＣＣの各事業とのサービス連携

も開始しております。

第三期「TVP」では、BtoC、BtoB、オフライン、オンラインを問わず、幅広いビジネスを対象とし、ＣＣＣグループ各

社との協業を行うことを目指して参ります。そして、多くの個性的な企業様からの参加を募ることを目的として、東京、

大阪、福岡での説明会を開催します。また、今期からはより深いコミュニケーションを図るための「個別相談会」も行

います。

今後、「TVP」の最終審査会の審査員や、募集要項の詳細、等について決定次第、随時お知らせして参ります。

★説明会

 東京：8/4（木）18 時～ ＠CCC 本社オフィス（申し込み http://tokyo0804.peatix.com）

 福岡：8/8（月）18 時～ ＠福岡市スタートアップカフェ（申し込み http://fukuoka0808.peatix.com）

 大阪：8/9（火）18 時～ ＠大阪イノベーションハブ（申し込み http://osaka0809.peatix.com）

 ※東京の個別相談会は別途開催いたします。日程は決まり次第公式サイトにて告知いたします。

 ※福岡、大阪の個別相談会は説明会の中で開催いたします。

★説明会以降、TVP全体スケジュール

 TVPエントリー受付：8/1（月）～9/16（金）

 一次審査：9/19（月）～9/30（金）

 二次審査：10/11（火）～10/14（金）

 ブラッシュアッププログラム：10/17（月）～11/30（水）

 最終審査会：12/1（木）＠渋谷ヒカリエ Hall B ※ご招待制

NEWS RELEASE

http://ccc.co.jp/tvp/
http://tokyo0804.peatix.com/
http://fukuoka0808.peatix.com/
http://osaka0809.peatix.com/

2/2

【参考資料：第 2 期「T-VENTURE PROGRAM」最終審査結果】

最優秀賞

ストリートアカデミー株式会社「ストリートアカデミー」／スキル共有サイト

http://street-academy.com/

優秀賞

株式会社ジーンクエスト「ジーンクエスト遺伝子検査」／日本初の個人向け大規模遺伝子解析サービス

http://genequest.jp/

優秀賞

ライフスタイルアクセント株式会社「ファクトリエ」／工場直販ブランド

http://factelier.com/

TSUTAYA 賞

合同会社あにこれ「あにこれβ」／アニメ評価ランキングサイト

http://anikore.jp/

【参考資料：過去の受賞者とＣＣＣのコラボレーション例】

■ファクトリエ×代官山 蔦屋書店

2016年 6月 1日（水）〜7月 18日（月）、ポップアップショップを展開。

丁寧に作られた高品質な製品を実際に手に取り確かめられる機会を提供し、好評を得た。

■GREEN FUNDING by T-SITE×二子玉川蔦屋家電

「ウェアラブルトランシーバー<BONX>」の量産に向けたクラウドファンディング支援中に、蔦屋家電にて体験イ

ベント開催、T-SITE NEWSでの告知を行い、GREEN FUNDING史上過去最高の 2550万円を超える支援が集ま

った。今秋、蔦屋家電での先行販売を予定している。

＜本件に関するお問い合わせ＞

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 広報  元永純代

TEL：03-6800-3570

T-VENTURE PROGRAM 運営事務局

TEL:03-6800-4786    E-mail: team-TVP@ccc.co.jp

TEL:03-6800-4786
mailto:team-TVP@ccc.co.jp